
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа № 14» 

  

ПРИКАЗ 

10.04.2020 № 90 

пос. Краснозоринский 

О переходе и организации опосредованного обучения,                                                         

в том числе дистанционного  

В соответствии с  приказом Министерства просвещения РФ от 17 марта 2020 г. № 104 «Об 

организации образовательной деятельности  в организациях, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, образовательные программы среднего профессионального  образования, 

соответствующего дополнительного профессионального  образования и дополнительные 

общеобразовательные программы, в условиях распространения новой коронавирусной 

инфекции на территории Российской Федерации», в целях обеспечения санитарно- 

эпидемиологического благополучия обучающихся и сотрудников МОУ СОШ № 14 и 

недопущения распространения инфекционного заболевания 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора по УВР Байдиной М.Н., заместителю директора филиала 

Труфановой Е.А.: 

         1.1. Организовать опосредованное (на расстоянии) обучение, в том числе 

дистационного по основным образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования с 13.04.2020; 

        1.2. Утвердить  Учебный план по каждому классу, предмету с указанием 

платформы, форм и методов опосредованного (на расстоянии) обучения, в том числе 

дистационного (Приложение 1). 

.  

        1.3. Проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования в части закрепления опосредованного (на расстоянии) обучения, в том числе 

дистационного.  

        1.4. Определить место работы и способ осуществления обучения педагогами 

(Приложение 2). 

        1.5. Составить расписание учебных занятий в режиме опосредованного (на 

расстоянии) обучения, в том числе дистационного. 

 

2. Классным руководителям 1-11-х классов: 

           2.2. Уведомить родителей (законных представителей) об организации 

опосредованного (на расстоянии) обучения, в том числе дистационного. 

          2.3. Предоставить до 13.04.2020 г. заявления родителей (законных представителей)    

о выборе форм обучения.  



 


